
I L  D I R I G E N T E

 

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamata la determina dirigenziale n. 558 del 31.08.2007, con la quale veniva approvato , fra l'altro, 

l'impegno di spesa per il sostegno di. A.L., bambino diversamente abile, iscritto e frequentante  il Nido Infanzia 

comunale  di Cattolica, per il periodo luglio/dicembre 2007;

Considerato che il bambino  A.L. sta ancora frequentando il Nido di Infanzia di  Cattolica per l'anno 

scolastico in corso e che necessita pertanto di supporto anche per il periodo Gennaio/Giugno del corrente anno 

scolastico;

Ritenuto necessario approvare il piano di sostegno come segue: 

A.L., nato a Rimini il 26.11.03, residente a 



      Cattolica in Via Foscolo - diagnosi: 

      pci tetraparesi più evoluta a destra. 

      Ipoacusia bilaterale medio-grave. Exotropia sx.

      ore 20 x 21 sett. = ore  420 x 16,64  =         E.   6.988,80

Considerata la gravità del caso sopra descritto;

Tenuto conto di quanto riferisce il verbale del tavolo tecnico in data 29.06.2007 che prevede per A.L. n. 

20 ore settimanali di sostegno;

     

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

Ritenuto di provvedere in merito nei termini sopra descritti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il piano di intervento di sostegno per A.L., bambino disabile frequentante il Nido di 

Infanzia di Cattolica;

2) - di avvalersi del personale specialistico facente parte della Soc. Coop Mary Poppins, già operante 

nelle scuole comunali e statali del territorio , al fine di dare continuità e garantire per ogni bambino la stessa 

figura di riferimento;

3) - la spesa complessiva di E. 6.988,80  graverà sul cap. 2650.007 "Sostegno handicap scuole infanzia e 

nido" del bilancio 2008 - impegno n. 786 -;

4) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35896/ASD-DEL     Determina D. n. 258 del 05.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


